Sommando tutte le voci, ai prezzi correnti nell'anno 2019 si arriva ad una stima totale di € 
1.205.874 che – attualizzati al gennaio 2025 – portano la cifra complessiva stimata per i lavori 
indispensabili di  bonifica agraria e miglioramento fondiario a   
€ 1.426.549 (Euro unmilionequattrocentoventiseimilacinquecentoquarantanove). 

3.3. Stima del valore di esproprio dei terreni da utilizzare per le opere di miglioramento 
Il recupero del percorso storico che attraversa tutta l'area (sub-ambito) indicata con il n° 2 può 
prevedere la necessità di ricorrere all'espropriazione per pubblica utilità per rendere la strada

[...]

Il più probabile valore venale del terreno in questione potrebbe essere stimato intorno a € 
4,5/mq, per cui la cifra da mettere a disposizione per il risarcimento dei proprietari (al netto dei 
costi tecnici della pratica) potrebbe ammontare a: 
€ 40.500 (Euro quarantamilacinquecento) 

4. Valutazione economica dell'investimento 
La cifra complessiva necessaria per riportare alla coltivazione e per dare nuovo lustro 
paesaggistico al territorio, che è uno dei più famosi al mondo, supererebbe di poco gli 1,5 
milioni di Euro. 
Una certa parte di questa cifra potrebbe essere coperta da finanziamenti pubblici, entrando nel